
Protokół nr 25/2021 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 19 stycznia 2021 r.  

w godz. od 1545 do 1630 w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji,  

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji – online  

3. Krystyna Gwiazdowska – online  

4. Jacek Juszkiewicz – online 

5. Karol Korneluk – online 

6. Stanisław Kulikowski – online 

7. Jarosław Józef Kowalewski – online 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk – online 

2. Agnieszka Szyszko – Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych – online 

3. Ewa Harsim – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

4. Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych  

5. Grzegorz Kosiński – Komendant Straży Miejskiej  

6. Radosław Wysocki – Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami,  

7. Jarosław Lebiediew – Prezes ZBM TBS Sp. z o. o. – online 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek 

posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. Poinformował 

również, że chciałby zdjąć z porządku obrad punkt: „Zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Suwałki”. Powyższe 

spowodowane jest wciąż trwającymi pracami nad stworzeniem odpowiedniej wersji uchwały.  

 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 
1. Przyjęcie Protokołu nr 24/2020 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa odbytego w dniu 11 grudnia 2020 r. 

2. Przyjęcie Planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na 2021 rok. 

3. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2021 rok.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2021 

rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu.  

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok. 



7. Zaopiniowanie wniosku Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  

w sprawie pomocy w zabezpieczeniu pobytu lekarzy z Białorusi.  

8. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 24/2020 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa odbytego w dniu 11 grudnia 2020 r. 

 

Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 

 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie Planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa na 2021 rok. 

Plan pracy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Plan pracy Komisji Spraw 

Społecznych i Bezpieczeństwa na 2021 rok, został przyjęty.  

 

Ad pkt. 3 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2021 rok.  

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Informacja z konsultacji społecznych 

dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Suwałk na 2021 rok, została przyjęta.  

 

Ad pkt. 4  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk na 2021 

rok. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Kamil Lauryn zapytał, czy tylko jedno Stowarzyszenie zgłosiło się do odławiania tych 

bezpańskich zwierząt? 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że Program dotyczy zwierząt, które trafiają do schroniska.  

Te zwierzęta, przed opuszczeniem schroniska są poddawane kastracji i sterylizacji i faktycznie, 

wykonawcą, który zgłosił się do realizacji tego Programu jest schronisko Sianożęć. Jest jeszcze 

prowadzona kastracja i sterylizacja psów i kotów, częściowo dofinansowana ze strony miasta. 

Jednak warunkiem jest to, że zwierzęta muszą być zaczipowane, aby móc zidentyfikować 

właściciela. Zastępca Prezydenta zwrócił również uwagę, że w ramach budżetu obywatelskiego 

na rok 2021 został zakwalifikowany projekt,  dotyczący kastracji kotów, on będzie realizowany 

obok tego Programu bezdomności.  

 



Kamil Lauryn nadmienił, że pozytywne opinie dotyczące tego Programu przedstawił 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Suwałkach oraz Polski Związek Łowiecki. Ale jest też 

Fundacja Zwierzęta Niczyje oraz Towarzystwo Ochrony nad Zwierzętami Oddziały  

w Suwałkach, które opinii nie wyraziły. Czy wiemy dlaczego? 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że jeżeli nie dostajemy żadnej odpowiedzi w wyznaczonym 

terminie, to traktuje się to jako brak sprzeciwu. Te podmioty w poprzednich latach wnosiły 

jakieś uwagi, aczkolwiek nie są one obligatoryjne dla nas, jako dla samorządu – możemy  

je uzupełnić lub odrzucić. Natomiast w tym roku po prostu takich uwag nie było.  

 

Kamil Lauryn zapytał czy w jakiś sposób kontrolujemy nasze schronisko, aby bacznie 

przyjrzeć się, czy wszystko jest w normach i zgodnie z prawem? 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że w ciągu roku sukcesywnie prowadzone są działania 

kontrolne przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach zarówno stanu zwierząt, jak i samego schroniska, 

zapewnienia warunków zgodnie z umową. Bo też informacja o odławianiu zwierząt 

przekazywana jest na bieżąco do Wydziału Ochrony Środowiska, robione są zdjęcia, które 

później pracownik Wydziału weryfikuje podczas kontroli ze stanem faktycznym. Oprócz tego, 

takie kontrole przeprowadza Powiatowy Lekarz Weterynarii. Kilka lat temu w schronisku była 

również kontrola w zakresie prowadzenia schronisk, która również nie wykazała żadnych 

uchybień.  

 

Głosowanie nad proponowanym projektem uchwały: 

 

za pozytywną opinią głosowało -  7 radnych (jednogłośnie) 

przeciw                                        -  0  

wstrzymało się od głosu              -  0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Suwałk 

na 2021 rok. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do powyższego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad proponowanym projektem uchwały: 

 

za pozytywną opinią głosowało -  7 radnych (jednogłośnie) 

przeciw                                        -  0  

wstrzymało się od głosu              -  0. 

 

 



Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad pkt. 6 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok, zostało przyjęte.  

 

Ad pkt. 7 

Zaopiniowanie wniosku Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach w sprawie pomocy w zabezpieczeniu pobytu lekarzy z Białorusi.  

Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Stanisław Kulikowski podkreślił, że przychyla się do wniosku Szpitala. Zapytał, jak szybko 

możemy te mieszkania zapewnić? 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że jedno mieszkanie jest dostępne praktycznie już teraz, to jest 

mieszkanie, które opuściła niedawno Pani Instruktor, pracująca w Suwalskim Ośrodku Kultury. 

Te mieszkania są przyznawane na okres nie dłuższy niż 5 lat. 

 

Jarosław Lebiediew potwierdził słowa Prezydenta. To mieszkanie jest do zagospodarowania 

już w tej chwili w ramach puli Prezydenta. Dla drugiej rodziny, mniejszej, ZBM TBS postara 

się zapewnić mieszkanie możliwie jak najszybciej – myślę, że w ciągu miesiąca.  

 

Karol Korneluk zapytał, od kiedy lekarze z Białorusi mogą rozpocząć pracę w suwalskiej 

placówce? To wiąże się z tym, od kiedy te mieszkania będą potrzebne.  

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że takiej informacji nie ma, od kiedy będzie zatrudnienie. 

Podejrzewa, że będzie ono występowało w pierwszym kwartale, zgodnie z wnioskiem, który 

złożył Dyrektor Szpitala. Dodał, że skoro jest taka szansa, abyśmy mieli nowych specjalistów, 

to chyba nikt bardziej nie jest w tej chwili poszukiwany, jak oni. Powinniśmy myśleć  

o wzmocnieniu kadry. 

 

Jarosław Lebiediew uzupełnił swoją wypowiedź. Rozmawiał bowiem z Dyrektorem Szpitala, 

który mówił, że pomoc w zabezpieczeniu mieszkań jest potrzebna na krótki okres. Ci lekarze, 

po zaklimatyzowaniu się organizacyjnym w Szpitalu, będą w stanie pozyskać mieszkania  

we własnym zakresie z innych zasobów. Chodzi więc o szansę na podjęcie szybkiego podjęcia 

pracy i zorganizowania osobistego życia.  

 

Jarosław Kowalewski nawiązując do tego, o czym powiedział Prezydent, mieszkania 

przyznawane są na okres od pięciu lat. Czy ten okres można skrócić, aby zapewnić 

samorządowi szybkie odzyskanie tych mieszkań? 

 

Łukasz Kurzyna odpowiedział, że ten okres pięcioletni wynika z uchwały Rady Miejskiej. 

Natomiast umowy zawierane z poszczególnymi osobami są umowami terminowymi. I chyba 

nic nie stoi na przeszkodzie, aby zawrzeć krótszą umowę z tą osobą. Trzeba byłoby zmienić 



uchwałę. Jeśli dobrze rozumiem - radny sugeruje, aby w tym konkretnym przypadku ograniczyć 

okres przyznania mieszkania do 1 roku – 1,5 roku. 

 

Jarosław Lebiediew dodał, że te umowy są zawierane w świetle uchwały Rady Miejskiej  

na czas trwania stosunku pracy lub nie dłużej niż na 5 lat. Także jest to formuła, pozwalająca 

na kształtowanie w sposób elastyczny tych umów.  

 

Jarosław Kowalewski powiedział, że wnioskuje, aby w opinii, którą wypracuje Komisja 

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w sprawie wniosku Szpitala znalazł się zapis, 

ograniczający okres, na jaki zapewniony zostanie pobyt lekarzy z Białorusi do 1,5 roku.  

 

Stanisław Kulikowski nadmienił, że lekarze nie zarabiają źle, stać ich będzie na wynajęcie 

tego mieszkania we własnym zakresie. Powinniśmy jednak zabezpieczyć ich pobyt chociaż  

na dwa lata, aby mogli się oni zaaklimatyzować. Powinniśmy robić wszystko, by tych lekarzy 

pozyskać. 

 

Kamil Lauryn – ja uważam, że jako radni i mieszkańcy, suwalczanie powinni być dumni  

z tego, że znajdujemy specjalistów wykwalifikowanych – zakaźnika, onkologa. Nie 

powinniśmy stawiać rygorów w tym zakresie. Wiemy, że jest duży problem jeśli chodzi o zasób 

komunalny, jednak przy tej pandemii, jaka otacza świat, lekarze są bardzo potrzebni. Jeśli jest 

okres nie dłuższy niż 5 lat, ten okres powinien taki zostać. Tym bardziej, że Dyrektor Szpitala 

powiedział, że lekarze będą w stanie sami sobie zapewnić w niedługim czasie mieszkanie. 

 

Karol Korneluk poparł słowa Kamila Lauryna. Też przychyla się do tego, aby nie wstawiać 

zapisu ograniczającego, ponieważ mamy uchwałę. Nie zmieniajmy tego dla pojedynczych 

osób. Ewentualnie można pochylić się nad uchwałą i ją zmienić.  

 

Radni przystąpili do głosowania nad wnioskiem Jarosława Kowalewskiego, aby w opinii 

Komisji znalazł się zapis „z zastrzeżeniem, że preferowany najem nie może przekroczyć 1,5 

roku”.  

 

Głosowanie: 

 

za                                                -  2 radnych  

przeciw                                        -  4  

wstrzymało się od głosu              -  1. 

 

 

Komisja odrzuciła wniosek radnego.   

 

 

Głosowanie za przyjęciem wniosku Szpitala: 

 

za                                                -  7 radnych (jednogłośnie) 

przeciw                                        -  0  

wstrzymało się od głosu              -  0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach w sprawie pomocy w zabezpieczeniu pobytu lekarzy z Białorusi. 

 



Opinia Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad pkt. 8 

Wolne wnioski. 

 

Kamil Lauryn powiedział, że ponad rok temu, jedna z Pań dostała propozycję zabezpieczenia 

mieszkania z puli Prezydenckiej. Czy ta Pani otrzymała mieszkanie lub taką propozycje? 

 

Jarosław Lebiediew odpowiedział, że ta osoba otrzymała propozycję zamieszkania  

w mieszkaniu przy ul. Franciszkańskiej. To było mieszkanie dwupokojowe, ta Pani miała 

zamieszkiwać z córką. Odmówiła jednak jego przyjęcia ze względu na większe potrzeby 

mieszkaniowe.  

 

Kamil Lauryn zapytał, co z tym teraz zrobimy? Czy ZBM poszukuje innego mieszkania? 

 

Jarosław Lebiediew odpowiedział, że sprawa nie jest zamknięta, ZBM poszukuje drugiego 

mieszkania. Chyba, że będzie wyraźne stanowisko samorządu, że z tych poszukiwań ZBM 

zostanie zwolniony. Bo chodziło o przysłowiowy dach nad głową, więc to zaproponowane 

mieszkanie mogłoby zaspokoić potrzeby mieszkaniowe tak nielicznej rodziny.  

 

Adam Ołowniuk zadał pytanie odnośnie budek dla ptaków. Zawsze w okresie wiosennym 

takie budki były rozdawana mieszkańcom, czy w tym roku tez jest to planowane? 

 

Łukasz Kurzyna – faktycznie, takie budki były rozdawane. One były wykonywane przez 

uczniów szkół technicznych. W okresie pandemii jest to utrudnione. Natomiast podjęliśmy 

działania, aby takie budki nabyć od innych podmiotów, które mogą  je zrobić i jesteśmy  

w trakcie ich poszukiwań. Ponadto, będziemy też montować kolejne budki, chociażby  

na obiektach OSiR.  

 

Więcej wniosków nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący podziękował wszystkim 

obecnym za udział w spotkaniu i zakończył Posiedzenie Komisji.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 

 

 

                            

                       
Protokół sporządziła: 

     

Emilia Jankowska 

podinspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


